
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

09 ММ ПРИКАЗ 

I Г О разъяснении приказов о подготовке 
к проведению конкурсного отбора на 
замещение должностей научно-
педагогических работников в 

I I 2018/2019 учебном году 

В целях упорядочивания работы по выполнению следующих 

приказов: 
от 19.01.2018 № 257/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Менеджмент», 

от 19.01.2018 № 258/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Экономика и бизнес», 

от 19.01.2018 № 259/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Социология», 

от 19.01.2018 № 260/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Политология», 

от 19.01.2018 № 261/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Международные 

отношения», 
от 19.01.2018 № 262/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «СМИ и массовые 

|Коммуникации», 



от 19.01.2018 № 263/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Юриспруденция», 

от 19.01.2018 № 264/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Гуманитарные науки 

(междисциплинарные исследования)», 

от 19.01.2018 № 265/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Искусства», 

от 19.01.2018 № 266/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «История», 

от 19.01.2018 № 267/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Философия», 

от 19.01.2018 № 268/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Психология», 

от 19.01.2018 № 269/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Науки о языках и 

литературе», 

от 19.01.2018 № 270/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Иностранные языки», 

от 19.01.2018 № 271/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Востоковедение и 

африканистика», 

от 19.01.2018 № 272/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Физическая культура и 

спорт», 

от 19.01.2018 № 273/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Стоматология и 

хирургическая стоматология», 



от 19.01.2018 № 274/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Медицинские науки и 

общественное здравоохранение», 

от 19.01.2018 № 275/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Биологические науки», 

от 19.01.2018 № 276/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Науки о Земле», 

от 19.01.2018 № 277/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Химические науки» с 

изменениями, 
от 19.01.2018 № 278/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Прикладная математика», 

от 19.01.2018 № 279/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Математика и механика», 

от 19.01.2018 № 280/1 «О подготовке к проведению конкурсного 

отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 

2018/2019 учебном году по области знаний «Физика и астрономия», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующее разъяснение квалификационного требования 

«Количество грантов (договоров) за период не ранее 01.01.2015, в 

которых претендент являлся либо руководителем, либо 

исполнителем»: 

1.1. Под «грантами (договорами)» понимать получение претендентом 

следующего финансирования (в объеме не менее одного месячного 

оклада): 

1.1.1. по договорам на выполнение научных исследований за счет 

внешних источников финансирования; 



1.1.2. по договорам на выполнение экспертных работ (за счет 

внутренних и внешних источников финансирования); 

1.1.3. по договорам на выполнение работ по проектам СПбГУ 

(включая мероприятия СПбГУ №№ 1, 2, 3, 7); 

1.1.4. трэвел-гранты (за счет внешних источников финансирования); 

1.1.5. по договорам на подготовку заключений в качестве экспертов 

Российского фонда фундаментальных исследований, 

Российского научного фонда и других фондов; 

1.1.6. по договорам на оппонирование диссертаций. 

2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять по адресу org@spbu.ru. 

3. За разъяснениями содержания настоящего приказа обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» сайта СПбГУ к 

начальнику Главного управления по организации работы с персоналом 

Еремееву В.В. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

Управления кадров Морозову С.В. 

Начальник Главного управления 

по организации работы с персоналом I 1 В.В. Еремеев 

mailto:org@spbu.ru

